
Vi er midtvejs gennem vores første sæson som region, og jeg ser tilbage med
stolthed på den rejse, vi har haft hidtil. I første halvdel har vi oplevet en stigning på
54 hold, og det ser ud til, at vi efter jul vil have 100 hold mere - det betyder, at vores
arbejdsbyrde øges. Derfor arbejder vi på at lancere nogle dommerkurser i det nye
år. Hvis I kender nogen, der vil være en del af vores hold, så tag endelig kontakt til
dem. 
Vi har været i dialog med de lokale dommerklubber angående sæsonen 24/25. Fra
da vil dommerklubberne være ansvarlige for at finde sted og lokaler til afholdelse af
OB-møder samt løbetests i starten og midten af sæsonen. Vi har indgået en aftale
herom, og der vil snart blive fastlagt datoer for OB-møderne til den kommende
sæson. 

Jeg kan ikke understrege nok, at som Danmark udvikler sig, må vi som dommere
tænke os godt om - før, under og efter kampene. Det gælder også når vi optræder
som trænere og spillere; husk, at dine kolleger, der er på banen som dommer. Det
er vigtigt at bevare roen i kommunikationen med spillere, tidtagere, trænere og
forældre for at undgå eskalering. Hvis I oplever situationer, der bliver optrappet og
eskalerer ud over det acceptable, så skriv venligst til Regionen, så vi kan være
proaktive i stedet for reaktive. Vi har haft nogle sager vedrørende adfærd i
Nordregionen, så lad os huske at tænke os om... 

Samkørsel har været et emne, der i den kommende tid vil blive sat øget fokus på.
Der er kampe, hvor folk har haft mulighed for at køre sammen, men vi har
bemærket, at der ikke er registreret samkørsel i systemet. Vi er ved at udarbejde
regler for samkørsel og vil også gennemføre en undersøgelse af
kørselsafregningerne. Hvis I har glemt det, så skriv straks til kontoret, så det kan blive
rettet. 
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Fra en anden region har vi fået besked om, at der er dommere, som bliver bedt om
at forholde sig til video i forbindelse med kendelser og lignende. Vi opfordrer jer til at
sige nej til brugen af video, især i forbindelse med røde kort, hvor videomateriale slet
ikke må benyttes. 

Jeg er glad for at kunne fortælle, at vi har uddannet 31 dommere, hvoraf ca. 25 er
aktive i dag. Det er fantastisk at se, at vi holder på så mange. En stor tak til Erik, Knud,
Peter, og Ole - godt arbejde! Når I møder jeres nye kolleger, håber jeg, I vil støtte
dem og tage godt imod dem. Vi arbejder også på en ny måde at rekruttere nye
dommere i fremtiden - mere om det, når Josefine og hendes team er klar. Det er
vigtigt, at vi får flere dommere med på vores hold, så som jeg skrev tidligere: kontakt
alle, I kender. 

Vi har arbejdet hårdt på at få udviklet alle vores dommere minimum én gang før jul,
men det har været udfordrende med mange afbud til planlagte udviklingskampe.
Det har skabt ekstra arbejde på kontoret. Jeg vil gerne informere jer om, at hvis I ikke
bliver udviklet i løbet af sæsonen, vil det kunne påvirke, hvor I placeres, så prioriter
gerne at deltage i planlagte udviklingskampe. 

Tak til alle, der deltog i vores online møde. Vi arbejder på at videreudvikle os, så vi
kan få endnu mere sparring til gavn for vores dommergerning. Vi leder lige nu efter
den næste dato, da vores første valgte dato ikke passer godt i forhold til vinterferien.
Mere information om det følger senere. 

Kære dommere, jeg har skrevet meget om, hvad vi skal blive bedre til, men I skal
vide, at vi har dømt over 8000 kampe og kun haft 60 døm selv kampe - det er
virkelig imponerende! Jeg vil gerne rose jer alle, for den store indsats og for den
store hjælp I yder overfor Marc, Vibeke og Lisbeth i pressede situationer. Tak også til
dem, der er klar, når weekendvagten ringer og beder jer tage ekstra kampe. 

Til sidst vil jeg takke alle dommere, udvikler-vejledere, dommerklubbens bestyrelse,
vores administration og ikke mindst dem i dommerudvalget. Tak for jeres indsats
hidtil. 

Jeg ønsker hermed dig og din familie en glædelig jul og et godt nytår. 

Peter Schumacher 
Formand for Dommerudvalget 
Dansk Håndbold Nord


